ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ

КОМИССИЯҺЫ

РЕШЕНИЕ

16 августа 2024 года  № 164/16-5

 г.Белорецк

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения

Тирлянский сельсовет муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан тридцатого созыва по многомандатным

избирательным округам

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района

Белорецкий район Республики Башкортостан, на которую постановлением

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая

2023 года № 20/91-7 возложены полномочия по подготовке и проведению

выборов депутатов Совета сельского поселения Тирлянский сельсовет

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан,

решила:

1. Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на

выборах депутатов Совета сельского поселения Тирлянский сельсовет

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан

тридцатого созыва по многомандатным избирательным округам №№ 1,2 на

русском языке (приложение № 1,2).

2. Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на

выборах депутатов Совета сельского поселения Тирлянский сельсовет

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан

тридцатого созыва по многомандатным избирательным округам №№ 1,2 на

русском/башкирском языке (приложение № 3,4).

Председатель Э.Ф. Копытова

И.о.секретаря А.Ф.Нуруллин

2

 Приложение № 1

 УТВЕРЖДЕН

решением территориальной

избирательной комиссии

муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан

от  16  августа 2024 года № 164/16-5

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов

Совета сельского поселения Тирлянский сельсовет муниципального

района Белорецкий район Республики Башкортостан тридцатого созыва

08 сентября 2024 года

по пятимандатному избирательному округу №1

 ПУДИНОВА

 Алёна Алексеевна

1970 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Тирлянский; временно неработающая; выдвинута

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 РАЗМАХОВА

 Надежда Сергеевна

1970 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Тирлянский; Общество с ограниченной

ответственностью «Лесопромышленная компания «Селена», мастер;

выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 РЕШЕТОВА

 Екатерина Павловна

1994 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Тирлянский; Муниципальное общеобразовательное

бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа села Тирлянский

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан,

учитель; выдвинута Политической партией ЛДПР – Либерально-

демократической партией России; член Политической партии ЛДПР –

Либерально-демократической партии России

 РОЩИНА

 Ирина Евгеньевна

1975 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Тирлянский; кафе «Боярское», повар; выдвинута

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 СЫТДЫКОВ

 Каюм Мавлетбаевич

1961 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Тирлянский; Государственное бюджетное учреждение

здравоохранения Республики Башкортостан Белорецкая центральная районная

клиническая больница Тирлянская участковая больница, врач общей практики;

депутат Совета муниципального района Белорецкий район Республики

Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 ШИГИНА

 Ольга Михайловна

1973 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Тирлянский; пенсионер; выдвинута Всероссийской

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

3

Приложение № 2

 УТВЕРЖДЕН

решением территориальной

избирательной комиссии

муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан

от  16  августа 2024 года № 164/16-5

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов

Совета сельского поселения Тирлянский сельсовет муниципального

района Белорецкий район Республики Башкортостан тридцатого созыва

10 сентября 2023 года

по пятимандатному избирательному округу №2

 БАБЕНКО

 Лилия Рафаеловна

1971 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Тирлянский; Муниципальное дошкольное

образовательное бюджетное учреждение детский сад села Тирлянский

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан,

заведующий; выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 БАЛБЕКОВ

 Виктор Викторович

1972 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Тирлянский; Администрация сельского поселения

Тирлянский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики

Башкортостан, водитель; депутат Совета сельского поселения Тирлянский

сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики

Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 ГЛАЗОВ

 Виктор Геннадьевич

1982 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город

Белорецк; индивидуальный предприниматель; выдвинут Всероссийской

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 ЛАХМОСТОВ

 Артем Юрьевич

1983 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Тирлянский; Муниципальное общеобразовательное

бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа села Тирлянский

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан,

директор; депутат Совета сельского поселения Тирлянский сельсовет

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан;

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 НАГОРНОВА

 Ирина Валерьевна

1966 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Тирлянский; глава сельского поселения Тирлянский

сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики

Башкортостан; депутат Совета сельского поселения Тирлянский сельсовет

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан;

выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 ЯЛАЛОВА

 Виктория Евгеньевна

1995 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Тирлянский; Муниципальное общеобразовательное

бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа села Тирлянский

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан,

педагог-библиотекарь; выдвинута Политической партией ЛДПР –

Либерально-демократической партией России; член Политической партии

ЛДПР – Либерально-демократической партии России

4

 Приложение № 3

 УТВЕРЖДЕН

решением территориальной

избирательной комиссии

муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан

от  16  августа 2024 года № 164/16-5

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов

Совета сельского поселения Тирлянский сельсовет муниципального

района Белорецкий район Республики Башкортостан тридцатого созыва

08 сентября 2024 года

по пятимандатному избирательному округу №1

 ПУДИНОВА

 Алёна Алексеевна

1970 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Тирлянский; временно неработающая; выдвинута

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 ПУДИНОВА

 Алёна Алексеевна

1970 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы,

Белорет районы, Тирлән ауылы; ваҡытлыса эшләмәй; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»

Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан күрһәтелгән.

 РАЗМАХОВА

 Надежда Сергеевна

1970 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Тирлянский; Общество с ограниченной

ответственностью «Лесопромышленная компания «Селена», мастер;

выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 РАЗМАХОВА

 Надежда Сергеевна

1970 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы,

Белорет районы, Тирлән ауылы; «Селена» урман сәнәғәте  компанияһы»

яуаплылығы сикләнгән йәмғиәт мастеры; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй

сәйәси партияһы тарафынан күрһәтелгән; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»   Бөтә Рәсәй

сәйәси партияһы ағзаһы.

 РЕШЕТОВА

 Екатерина Павловна

1994 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Тирлянский; Муниципальное

общеобразовательное бюджетное учреждение средняя

общеобразовательная школа села Тирлянский муниципального района

Белорецкий район Республики Башкортостан, учитель; выдвинута

Политической партией ЛДПР – Либерально-демократической партией

России; член Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической

партии России

 РЕШЕТОВА

 Екатерина Павловна

1994 йылда тыуған, йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы,

Белорет районы, Тирлән ауылы;  Башҡортостан Республикаһы Белорет

районы муниципаль районы Тирлән ауылының урта дөйөм белем биреү

мәктәбе муниципаль дөйөм белем биреү бюджет учреждениеһы

уҡытыусыһы; ЛДПР – Рәсәй либерал демократик партияһы тарафынан

күрһәтелгән; ЛДПР – Рәсәй либерал демократик партияһы ағзаһы.

 РОЩИНА

 Ирина Евгеньевна

1975 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Тирлянский; кафе «Боярское», повар; выдвинута

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 РОЩИНА

 Ирина Евгеньевна

1975 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы,

Белорет районы, Тирлән ауылы; «Боярское» кафеһы ашнаҡсыһы;

«БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан күрһәтелгән;

«БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»   Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы ағзаһы.

5

 СЫТДЫКОВ

 Каюм Мавлетбаевич

1961 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Тирлянский; Государственное бюджетное

учреждение здравоохранения Республики Башкортостан Белорецкая

центральная районная клиническая больница Тирлянская участковая

больница, врач общей практики; депутат Совета муниципального района

Белорецкий район Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 СЫТДЫКОВ

 Ҡәйүм Мәүлитбай улы

1961 йылда тыуған;  йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы,

Белорет районы, Тирлән ауылы; Башҡортостан Республикаһы Белорет

район үҙәк клиник дауаханаһы дәүләт бюджет һаулыҡ һаҡлау

учреждениеһының Тирлән участка дауаханаһы, дөйөм практика врачы;

Башҡортостан Республикаһының Белорет районы муниципаль районы

Советы депутаты;  «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы

тарафынан күрһәтелгән; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»   Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы

ағзаһы.

 ШИГИНА

 Ольга Михайловна

1973 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Тирлянский; пенсионер; выдвинута Всероссийской

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 ШИГИНА

 Ольга Михайловна

1973 йылда тыуған: йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы,

Белорет районы, Тирлән ауылы; пенсионер;  «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә

Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан күрһәтелгән; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»   Бөтә

Рәсәй сәйәси партияһы ағзаһы.

6

  Приложение № 4

 УТВЕРЖДЕН

решением территориальной

избирательной комиссии

муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан

от  16  августа 2024 года № 164/16-5

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов

Совета сельского поселения Тирлянский сельсовет муниципального

района Белорецкий район Республики Башкортостан тридцатого созыва

08 сентября 2024 года

по пятимандатному избирательному округу №2

 БАБЕНКО

 Лилия Рафаеловна

1971 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Тирлянский; Муниципальное дошкольное

образовательное бюджетное учреждение детский сад села Тирлянский

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан,

заведующий; выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»

 БАБЕНКО

 Лилия Рафаеловна

 1971 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы,

Белорет районы, Тирлән ауылы; Башҡортостан Республикаһы Белорет

районы муниципаль районы Тирлән ауылының балалар баҡсаһы

муниципаль мәктәпкәсә белем биреү бюджет учреждениеһы мөдире;

«БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан күрһәтелгән;

«БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»   Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы ағзаһы.

 БАЛБЕКОВ

 Виктор Викторович

1972 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Тирлянский; Администрация сельского поселения

Тирлянский сельсовет муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан, водитель; депутат Совета сельского поселения

Тирлянский сельсовет муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 БАЛБЕКОВ

 Виктор Викторович

1972 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы,

Белорет районы, Тирлән ауылы; Башҡортостан Республикаһы Белорет

районы Тирлән ауыл советы ауыл  биләмәһе хакимиәте водителе;

Башҡортостан Республикаһы Белорет районы Тирлән ауыл советы ауыл

биләмәһе Советы депутаты; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси

партияһы тарафынан күрһәтелгән; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»   Бөтә Рәсәй сәйәси

партияһы ағзаһы.

 ГЛАЗОВ

 Виктор Геннадьевич

1982 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город

Белорецк; индивидуальный предприниматель; выдвинут Всероссийской

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 ГЛАЗОВ

 Виктор Геннадьевич

1982 йылда тыуған: йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы,

Белорет ҡалаһы; шәхси эшҡыуар; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси

партияһы тарафынан күрһәтелгән; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»   Бөтә Рәсәй сәйәси

партияһы ағзаһы.

7

 ЛАХМОСТОВ

 Артем Юрьевич

1983 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Тирлянский; Муниципальное

общеобразовательное бюджетное учреждение средняя

общеобразовательная школа села Тирлянский муниципального района

Белорецкий район Республики Башкортостан, директор; депутат Совета

сельского поселения Тирлянский сельсовет муниципального района

Белорецкий район Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 ЛАХМОСТОВ

 Артем Юрьевич

1983  йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы,

Белорет районы, Тирлән ауылы; Башҡортостан Республикаһы Белорет

районы муниципаль районы Тирлән  ауылының урта дөйөм белем биреү

мәктәбе муниципаль дөйөм белем биреү бюджет учреждениеһы директоры;

Башҡортостан Республикаһы Белорет районы Тирлән ауыл советы ауыл

биләмәһе Советы депутаты; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси

партияһы тарафынан күрһәтелгән; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»   Бөтә Рәсәй сәйәси

партияһы ағзаһы.

 НАГОРНОВА

 Ирина Валерьевна

1966 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Тирлянский; глава сельского поселения

Тирлянский сельсовет муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан; депутат Совета сельского поселения

Тирлянский сельсовет муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан; выдвинута Всероссийской политической

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 НАГОРНОВА

 Ирина Валерьевна

1966 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы,

Белорет районы, Тирлән ауылы; Башҡортостан Республикаһы Белорет

районы Тирлән ауыл советы ауыл  биләмәһе хакимиәте башлығы;

Башҡортостан Республикаһы Белорет районы Тирлән ауыл советы ауыл

биләмәһе Советы депутаты; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси

партияһы тарафынан күрһәтелгән; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»   Бөтә Рәсәй сәйәси

партияһы ағзаһы.

 ЯЛАЛОВА

 Виктория Евгеньевна

1995 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Тирлянский; Муниципальное

общеобразовательное бюджетное учреждение средняя

общеобразовательная школа села Тирлянский муниципального района

Белорецкий район Республики Башкортостан, педагог-библиотекарь;

выдвинута Политической партией ЛДПР – Либерально-демократической

партией России; член Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократической партии России

 ЯЛАЛОВА

 Виктория Евгеньевна

1995 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы,

Белорет районы, Тирлән ауылы; Башҡортостан Республикаһы Белорет

районы муниципаль районы Тирлән  ауылының урта дөйөм белем биреү

мәктәбе муниципаль дөйөм белем биреү бюджет учреждениеһының

китапханасы-педагогы; ЛДПР – Рәсәй либерал демократик партияһы

тарафынан күрһәтелгән; ЛДПР – Рәсәй либерал демократик партияһы

ағзаһы.

 БАБЕНКО

 Лилия Рафаеловна

1971 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Тирлянский; Муниципальное дошкольное

образовательное бюджетное учреждение детский сад села Тирлянский

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан,

заведующий; выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»

 БАБЕНКО

 Лилия Рафаеловна

 1971 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы,

Белорет районы, Тирлән ауылы; Башҡортостан Республикаһы Белорет

районы муниципаль районы Тирлән ауылының балалар баҡсаһы

муниципаль мәктәпкәсә белем биреү бюджет учреждениеһы мөдире;

«БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан күрһәтелгән;

«БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»   Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы ағзаһы.